1) Athen. XIII, p. 593. E. 2) Athen. XIII, p. 593. A.
3) Athen. XIII, p. 594. B. 4) Athen. V, p. 220. F. 5) Plut. Amator. IX. 6) Athen. XII, p. 540. F. 7) p. 15, 16, 35.
8) ap. Etym. M. Ἀστυπ. 9) l. III, 26.

quem heroem haec tribus tanquam auctorem relata fuerit ¹⁾, eandemne tenet notionem atque illae? Hic de tali tribu agi quales apud Athenienses novimus, primum in mentem venerit, sed poteris fortasse et hanc Aeschrioniam de certa urbis parte interpretari, allegato Polycrate qui *τριχῆ δασάμενος τὴν πόλιν τοῖσι ἀδελφοῖσι Πανταγνώτῳ καὶ Συλοσῶντι ἐνεῖμε* ²⁾. Hasce tres partes Astypalaeam, Chesiam et Aeschrioniam dici posse, primam a Polycrate, alteram a Sylosonte, tertiam a Pantagnoto administratam eo minus quisquam negabit, quo certius Polyaeus arcem Astypalaeam muniisse Polycratem testatus nostrae sententiae suffragium fert ³⁾. Nec Phylas tantum, sed Phratrias etiam in Samo fuisse docet locus qui de Homero ad Samios accedente agit: Samius enim Homero obviam factus poetam ad Apaturia una cum Samiis celebranda invitat his verbis: *ὦ ξένη, Ἀπατούρια ἀγούσης τῆς πόλιος, καλοῦσι σε οἱ φράτορες οἱ ἡμέτεροι συνεορτάσονται* ⁴⁾. Phratriae igitur si non antiquissimis temporibus, adfuerunt certe in Samiorum republica, nec potest dubitatio de illis oboriri; nam *Ἀπατούρια*, ut gravissimus ait testis Herodotus ⁵⁾, πάντες Ἴωνες ἀγούσι πλὴν Ἐφεσίων καὶ Κολοφωνίων; fuit festum Pyanepsione mense per tres dies celebratum idque a singulis φρατρίαις et γένεσι in honorem Διὸς φρατρίου imprimis: primum diem *δορπείαν* a comessando vocabant, alterum *ἀνάρῳσιν* a mactando, quippe quo sacra obibant: tertium *κουρεῶτιν* a puellis et pueris, qui quoniam tunc in tabulas γένους et φρατρίας referri solebant, huius solemnitatis causa habendi sunt ⁶⁾. Quae

1) Aeschrionis nomen usu venire docet Aeschrion Samius iambographus. Cf. Suid. et Eudoc. Tzetz. Chil. VIII, v. 406sqq. et in Lycophr. v. 688. Athen. VII. p. 296. F. I. VIII. p. 335. G. 2) Herod. III, 39. 3) Strat. I, 23, 2. 4) Herod. vit. Hom. p. 757. ed. Weasel. 5) l. I, 147. 6) Boeckh. praefat. ad Berol. Lect. catal. aestiv. et hiberna. 1819.

cum ita sint, Samiorum populum in φυλαῖς et φρατρίας divisum fuisse puto ita quidem, ut δῆμος et γεωμόροι hisce tribubus et phratriis continerentur: γεωμόρους autem nostros illustrant Syracusanorum γεωμόροι ¹⁾, οἱ ἀπὸ τῶν ἐγγείων τιμημάτων τὰ κοινὰ διεπόντες, quorum res in terra quam possidebant erat posita. Hosce nobiles vocari γνωρίμους ²⁾ et δυνατούς ³⁾ neminem spero offendet. Sed obiicientur mihi fortasse οἱ τε ἔχοντες ⁴⁾, maxime autem οἱ ἐν τῇ πόλει δυνατώτατοι ⁵⁾ sententiae a me propositae adversantes. Fuit autem rerum status alius aliis temporibus, ut qui primi agros tenerent et re immobili flourerent, dein concessis hominibus e δήμῳ agris, excellere divitiis mallent, haud ignari quanta pecuniam sequeretur vis atque potentia. Sic duas notiones bene inter se cohaerere apparet, neque verba ἐν τῇ πόλει ita sunt premenda, ut γεωμόροις qui in agris versantur contraria dicas, sed ad vim, quam in totam civitatem exercuerunt spectare debent: eademque fere ratio est cum τοῖς τε ἔχουσι. Dum regia Samus utebatur civitatis forma, has partes, quarum altera populari statui favebat, altera ditiorum nobiliorumque imperium constitutum volebat, pari sane momento fuisse cogitandum est: sed ut solent pecuniae omnia cedere, haud mirum, quod interfecto Demotele rege, ad Geomoros transiit imperium, inque unius locum iam plures successerunt Γεωμόροι, οἱ προεστῶτες τῆς πόλεως ⁶⁾. Nec tamen leniter gubernasse videntur rempublicam ⁷⁾, quum confecto bello Megarensi, a Samiorum populo, quem ad mercaturam et rem maritimam a primis inde temporibus pronum populari reipublicae formae fuisse consentaneum est, in ipsa

1) Herod. VII, 155. Hesych. Henr. Vales. Excerpt. Diod. S. p. 549. 2) Xenoph. Hellen. II, 2, §. 3. 3) Thueyd. VIII, 21. 4) Herod. VI, 22. p. 447. 74^a ed. Wessel. ibique intrpp. 5) Thueyd. I, 115. 6) Plut. Qu. gr. LVII. 7) Plut. Nic. II.

curia (βουλευτηρίῳ) trucidati sint ¹⁾. Inde penes populum — δῆμον, τοὺς πλείονας ²⁾ — stetit, qui in concione (ἐκκλησίᾳ) de republica agere solebat.

Iam quaeritur, qui in democratia muneribus publicis functi fuerint, quos e medio electos esse sive πάλῳ sive χειροτονία constat. Laudantur Ἐφεδέται, ἀρχὴ ἐν Σάμῳ ³⁾, quo tamen obscuro nomine nihil proficimus ad magistratus huius naturam perspicendam. Quid enim obest, quominus ad Geomoros ἐφεδέτας referamus, quibus quodammodo gerendae reipublicae cura mandata fuit? Neque certioribus insistimus vestigiis, si ad Prytanes progredimur. Reperiuntur enim in Samiorum republica Prytanes ⁴⁾, quos qui Ionum aut Atheniensium tantum proprios magistratus fuisse putet, omnino fallitur, quum Astypalaeae, Syracusis, Tarenti, Regii, Corinthi, Corcyrae, Naucrati, Argis, Eleae, Cyzici, Mileti, Smyrnae, Ephesi, Lebedi, Delphis, Mytilene, Eresi, Naxi, Tenedi, Thasi, Peparethi, Siphni, Rhodi Prytanes exstitisse constet ⁵⁾. Prytanum igitur munus omnes prope Graecorum civitates commune habent, sed pro diversa Ionicarum aut Doricarum civitatum natura democraticam vel aristocraticam ferunt indolem, quam quidem omnibus Prytanibus primam insitam nemo negabit. Qui autem in Samiorum republica πρυτάνεις habentur magistratus, ab Atheniensibus fortasse desumpti, utrum antiquis Prytanibus fuerint an recentioribus post Clisthenem constitutis similiores, multum ambigi potest. Antiqui enim Prytanes e nobilioribus electi, rebus gerendis praeficiuntur, quos si in haec remittis tempora de quibus disputamus, post bella praecipue Persica — per tyranni-

1) Plut. l. c. 2) Thucyd. VIII, 21, et 73. 3) Hesych. v. Ἐφεδ. Fortasse Ἐφέται legendum. 4) Chandler Inscr. antiq. P. I, p. 15. 5) Casaub. ad Athen. XV, 19. Panel. de Cistophoris p. 50. Blanchard Mem. des Inscr. T. VII, p. 59. Van Dall diss. V de Prytanib. Morisani Inscriptt. Regim. p. 274. Ez. Spanhem. de Vesta et Prytanib. Vol. V, Thez. Antiqq. Rom. Mem. de l'acad. T. 47. p. 285. 299.

dis enim tempora unus certe e geomoris subdole aut per vim Samiorum sibi vindicato imperio tyrannus factus, neque δῆμῳ neque γεωμόροις magnam gerendae et gubernandae reipublicae concessit licentiam ac potestatem: — sublato esse dum popularis est status, recte dixeris. Leguntur in decreto posterioris temporis tres Prytanes, nescio an cum duobus Rhodiorum qui annuo fungebantur magistratu conferendi, ita ut tres tantummodo Prytanes summam rerum dicantur gessisse, fortasse e medio τριακοσίων qui in aristocratica reipublicae forma civitatem gubernabant¹⁾; aut quum tria afferantur nomina, significare potest hic numerus, idque magis probabile, tribus Prytanibus e cetera Prytanum societate electis hoc negotium legationis, de qua l. l. agitur, datum fuisse. Possunt denique ad recentiorum Atheniensium exemplar in democratia suum obtinere locum, concessa iis reipublicae administratione sive πάλῳ sive χειροτονίᾳ creatis, ita tamen ut non pro opulentia et nobilitate sed unicuique civium ad prytanis munus adspirare liceat, alii vero alios excipiant in munere obeundo. Utut fuit, hoc certe liquet e tribubus et phratriis Prytanes quoque esse desumptos. Ceterum quae in republica moderanda prout a diversorum partibus starent Samii, deinceps subsecutae sint mutationes, cum supra iam a nobis expositum sit, satis habemus lectores ad illa remittere, ne denuo iisdem exponendis taedium lecturis faciamus.